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Redegørelse for anvendelse af udlodningsmidler fra 2019 

 

Uddannelses- og forskningsministeren skal en gang årligt redegøre for anvendel-

sen af udlodningsmidlerne over for Uddannelses- og Forskningsudvalget.  

 

Udlodningsmidlerne i Uddannelses- og Forskningsministeriet skal bruges til aktivi-

teter i forbindelse med Forskningens Døgn og udmøntes af uddannelses- og 

forskningsministeren.  

Redegørelse for 2019-midler 

 

Uddannelses- og Forskningsministeriet modtog i 2020 cirka tre millioner kroner fra 

udlodningsmidlerne 2019.  

 

Midlerne blev blandt andet afsat til udvikling af et nyt skoleprogram for landets 6.-

7.-klasser. Arbejdet blev dog sat på hold i og med, at Forskningens Døgn 2020 

måtte aflyses på grund af COVID-19. 

 

Udviklingen af skoleprogrammet er genoptaget, så programmet kan lanceres i 

2021. 

 

Skoleprogrammet fokuserer på temaet klima og består af et undervisningsforløb, 

der kan understøtte grundskolens læreplaner. Forløbet skal give eleverne indsigt i 

videnskabelige metoder på en kreativ og lærerig måde og være direkte og let an-

vendeligt for landets undervisere. 

 

De resterende midler fra 2019 anvendes til aktiviteter under Forskningens Døgn 

2021. Ministeriet vil på grund af COVID-19-situationen i overvejende grad tilbyde 

aktiviteter under Forskningens Døgn 2021 digitalt. 

Om Forskningens Døgn 

 
Forskningens Døgn er en landsdækkende videnskabsfestival, der hvert år byder 
på over 700 events og over 300 forskere, der rejser Danmark rundt i uge 17 og 
fortæller om deres forskning. Med over 70.000 besøgende om året er der skabt en 
succes, der gør Forskningens Døgn til en helt central brobygger mellem forskning 
og befolkning. 
 
Festivallen har eksisteret siden 2005 og har til formål at: 

 Hylde forskningens helt grundlæggende element af ’nysgerrighed’ 
 Etablere samtaler og mødesteder for forskere og befolkning 

 Sætte fokus på, hvordan forskning og innovation er med til at løse samfun-

dets udfordringer 

 Inddrage borgerne i forskning og skabe flere relationer mellem samfund og 

forskere. 
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